PAGE
2

   Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017

  165
О совершенствовании градостроительной деятельности

 на территории муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая Основы государственной политики регионального развития Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённые Указом Президента Российской Федерации от 16.01.2017 № 13, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить, что:

  1.1. одной из приоритетных задач государственной политики регионального развития является обеспечение пространственного развития экономики и социальной сферы, в том числе посредством утверждения планируемого размещения муниципальной инженерной, энергетической, транспортной и социальной инфраструктуры с учётом определённых документами стратегического планирования перспективных направлений развития пространственной структуры экономики с внесением при необходимости изменений в утвержденные документы территориального планирования (генеральные планы) муниципальных образований;

1.2.  не завершена актуализация Генерального плана города Ульяновска, Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Ульяновск» в целях их взаимной согласованности, а также приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года, утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 08.09.2015 № 102, в связи с чем не обеспечена реализация в соответствующей части постановления Ульяновской Городской Думы от 25.05.2016 № 83 «О мерах по приведению муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «город Ульяновск» в соответствие с законодательством о градостроительной деятельности»;

1.3. местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «город Ульяновск» до настоящего времени не приведены в соответствие с требованиями главы 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

 2. Рекомендовать Главе администрации города Ульяновска:

 2.1. взять под личный контроль и активизировать разработку и внесение в Ульяновскую Городскую Думу для утверждения:

 необходимых изменений в документы территориального планирования и территориального зонирования, указанные в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «город Ульяновск», соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации и региональных нормативов градостроительного проектирования Ульяновской области, утверждённых приказом Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области от 04.09.2015 № 14-од;

  2.2. информировать Ульяновскую Городскую Думу о мерах по реализации настоящего постановления до 01.01.2018 и в последующем - не реже 1 раза в квартал.

           3. Направить настоящее постановление Главе администрации города Ульяновска.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин